
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la
Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 636/2024HCD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: L 136 tofacitinib - xeljanz - am a. m. 27/2022 medicamentos exclusivos sermas -
hcd

contrato basado en un acuerdo marcoDescripción 
Valor estimado del contrato 5.769,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.769,23 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 al 15/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

contrato basado en un acuerdo marco

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Dirección Postal

Glorieta del ejercito 1
(28047) madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

PFIZER, S.L.
NIF B28089225
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV EUROPA, 20
(28108) madrid España

Contacto

Teléfono 914222600
Correo Electrónico gcasaslo@oc.mde.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.769,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 636/2024HCD
Fecha de Formalización 16/09/2024

Motivación

Motivación contrato basado en un acuerdo marco
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/09/2024 al 15/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

HOSPITAL CENTRAL DE LA DEFENSA

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qY7kCsYLJb0eC9G JQOEBkQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Inspección General de Sanidad de la Defensa

ID 0000014279558 |  2024-001031468 | mar, 01 oct 2024 09:23:24:103 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75192114846041090911866366465154592626 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qY7kCsYLJb0eC9GJQOEBkQ%3D%3D

